Diário da República, 2.ª série — N.º 238 — 11 de Dezembro de 2007  35689

Escola de origem Categoria Nome Escola onde exerce funções

EB 1 Arq. Gonçalo R. Telles e JI da
Boavista.

Chefe Serv. Admi. Escolar Maria Inês Mariano Omar Pe-
reira.

Agrup. EB 2,3 Miguel Torga — Ama-
dora.

 12 de Novembro de 2007. — O Presidente da Comissão Provisória, João Manuel Rodrigues Pereira.

 Escola Secundária c/ 3.º Ciclo do Ensino Básico de Montejunto

Aviso (extracto) n.º 24347/2007

Lista de antiguidade de pessoal docente

Nos termos do disposto no artigo 95º do Decreto -Lei n.º 100/99, de
31 de Março, conjugado com o artigo 132º do ECD, faz -se público que
se encontra afixada no placard da Sala dos Professores desta Escola,
a Lista de antiguidade do Pessoal Docente deste Estabelecimento de
Ensino, reportada a 31 de Agosto de 2007.

Nos termos do artigo 96º do referido Decreto -Lei os Docente dispõem
de 30 dias a contar da publicação deste aviso no Diário da República
para reclamação

14 de Novembro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Anabela do Carmo Gomes Vieira Garcia Várzea.

 Agrupamento Vertical de Escolas Padre Abílio Mendes

Despacho (extracto) n.º 27883/2007

Por despacho de 31 de Maio de 2007 da presidente do conselho exe-
cutivo, no uso da competência delegada no 1.1 do despacho n.º 23731/2006,
publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 224 de 21 de Novembro
de 2006, foram homologados os contratos administrativos de serviço
docente dos 1º., 2º. e 3º.ciclos referentes ao ano escolar de 2006 -2007:

Nome Grupo

Mónica Cristina da Silva Gouveia . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110
Berta Fernandes Alves . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110
Vânia Alexandra Serrano dos Santos Rosa Branco . . . . . 110
Helena Margarida Viegas Xavier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200
Ana Isabel Basílio de Oliveira Barbosa . . . . . . . . . . . . . . 230
Hélia Margarida Miranda Rodrigues . . . . . . . . . . . . . . . . 260
Mário João dos Santos Craveiro Pité . . . . . . . . . . . . . . . . 260
Maria do Carmo Estrela Louro Cruz Horta . . . . . . . . . . . 500

 14 de Novembro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Mariana Inês Andrade Rocha de Hortega Torres Alves.

 Agrupamento Vertical de Escolas Padre Francisco Soares

Despacho (extracto) n.º 27884/2007
Por despacho de 12/07/2007, do Presidente do Conselho Executivo,

no uso da competência legada no n.º 1.1 do Despacho n.º 23731/2006,
publicado no Diário da República, 2º Serie, n.º 224, de 21 de Novembro,
com efeitos a 1 de Setembro de 2006:

Transferidos nos termos da alínea d) do n.º 1 do artigo 13 do
Decreto -Lei n.º 20/2006 de 31/01, e alínea a) do n.º 1 do artigo 64 e
artigo 65º do ECD, aprovado pelo do Decreto -Lei n.º 139 -A/90, de
28/04, com as alterações dadas pelo Decreto -Lei n.º 1/98, de 02/01, o
professor do quadro de Zona Pedagógica do Baixo Alentejo/Alentejo
Litoral (código 02) Rui Pedro Collaço Bordalo da Silva grupo 200, para
o Quadro de Zona do Oeste (código19), grupo 200

12 de Julho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Paula
Sofia Assis Antunes Martins.

 Agrupamento de Escolas da Pontinha

Despacho (extracto) n.º 27885/2007
Por despacho de 16/03/2007, da Presidente do Conselho Executivo,

no uso da competência delegada no n.º1.1 do Despacho n.º 23731/2006,
publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 224, de 21 de Novembro,
com efeitos a 01/09/2005:

Nomeados nos termos da a) do nº 1 do artigo 13º do Decreto-Lei
nº 35/2003, de 27/02, na versão republicada em anexo ao Decreto-Lei
n.º20/2005 de 09/01, e alínea a) do nº 1 do artigo 64º e artigo 65º do ECD,
aprovado pelo Decreto-Lei nº 139-A/90, de 28/04, com as alterações
dadas pelo Decreto-Lei nº 1/98, de 02/01., os professores do Quadro de
Nomeação Definitiva abaixo indicados:

Nome Grupo

Anabela da Glória Pires Martins Vaz. . . . . . . . . . . . . . . . EMRC
Maria Inês Baltazar Rodrigues Barão  . . . . . . . . . . . . . . . EMRC

Grupo Nome Do QZP Código Para a Escola Código

1 C Ana Maria Alves Morais dos Santos  . . . . . . . . . . . . Da Cidade e zona Norte de Lisboa  . . . 11 EB 1 Paiã n.º 1 . . . . . 240217
1 C Helena Gil Monteiro Guerreiro  . . . . . . . . . . . . . . . . Da Cidade e zona Norte de Lisboa  . . . 11 EB 1/JI da Paiã. . . . . 287878
1 C Maria João Santos da Silva Rosa . . . . . . . . . . . . . . . Da Cidade e zona Norte de Lisboa  . . . 11 EB 1/JI da Paiã. . . . . 287878
1 C Paula Cristina Vicente Figueiredo . . . . . . . . . . . . . . Da Cidade e zona Norte de Lisboa  . . . 11 EB 1/JI da Paiã. . . . . 287878
1 C Susana Cristina Gamas Brito . . . . . . . . . . . . . . . . . . Da Cidade e zona Norte de Lisboa  . . . 11 EB 1/JI da Paiã. . . . . 287878
1 C Alexandra Isabem Martins da Silva. . . . . . . . . . . . . Da Cidade e zona Norte de Lisboa  . . . 11 EB 1 Pontinha 1 . . . . 240620
1 C Ana Cristina Pereira Martins Gonçalves da Fonseca Da Cidade e zona Norte de Lisboa  . . . 11 EB 1 Pontinha 1 . . . . 240620
1 C Clara Maria Marques Tavares Campos  . . . . . . . . . . Da Cidade e Zona Norte de Lisboa  . . . 11 EB 1 Vale Grande. . . 250610
1 C Cristina do Carmo Rodrigues Brito . . . . . . . . . . . . . Da Cidade e Zona Norte de Lisboa  . . . 11 EB 1 Vale Grande. . . 250610
1 C Maria da graça Estrada Espadinha Matos Renda. . . Da Cidade e Zona Norte de Lisboa  . . . 11 EB 1 Vale Grande. . . 250610
1 C Sónia Cristina Fragosos Simões. . . . . . . . . . . . . . . . Da Cidade e Zona Norte de Lisboa  . . . 11 EB 1 Vale Grande. . . 250610
1 C Alice Maria Ferreira Aparício  . . . . . . . . . . . . . . . . . Da Cidade e zona Norte de Lisboa  . . . 11 EB 1 Urmeira 1  . . . . 242081
1 C Ana Alexandra Cerdeira Ferraz dos Santos . . . . . . . Da Cidade e zona Norte de Lisboa  . . . 11 EB 1 Urmeira 1  . . . . 242081
1 C Ana Paula Oliveira Borrego dos Santos. . . . . . . . . . Da Cidade e zona Norte de Lisboa  . . . 11 EB 1 Urmeira 1  . . . . 242081
1 C Ana Teresa de Vasconcelos Alves  . . . . . . . . . . . . . . Da Cidade e zona Norte de Lisboa  . . . 11 EB 1 Urmeira 1  . . . . 242081
1 C Cristina Ximenes Gomes da Silva Torres Carvalho Da Cidade e zona Norte de Lisboa  . . . 11 EB 1 Urmeira 1  . . . . 242081
1 C Luís Manuel Martins Portugal . . . . . . . . . . . . . . . . . Da Cidade e zona Norte de Lisboa  . . . 11 EB 1 Urmeira 1  . . . . 242081
1 C Maria Alexandra Garcia Ambrósio  . . . . . . . . . . . . . Da Cidade e zona Norte de Lisboa  . . . 11 EB 1 Urmeira 1  . . . . 242081
1 C Maria da Nazaré Correia Timóteo Blanco . . . . . . . . Da Cidade e zona Norte de Lisboa  . . . 11 EB 1/JI da Paiã. . . . . 287878